
 
 

IL RETTORE 

 
− Vista la l. 9 maggio 1989, n. 168; 

− vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii.; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm. e ii.; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e ss. mm. e ii.; 

− visto il D.R. n. 7620 del 7 settembre 2005, con il quale è stata istituita la Scuola Superiore di Catania, 

quale Struttura didattica speciale dell’Università degli Studi di Catania; 

− visto l’Ordinamento della Scuola Superiore di Catania, emanato con D.R. n. 8373 del 28 dicembre 2010 

e ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento del Collegio universitario “Villa San Saverio”, emanato con D.R. n. 2473 del 9 

maggio 2011 e ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento didattico della Scuola Superiore di Catania, emanato con D.R. n. 4135 del 13 

ottobre 2014, modificato con D.R. n. 3521 dell’11 ottobre 2021; 

− vista la delibera del 9 maggio 2022, con la quale il Comitato Scientifico della Scuola Superiore di 

Catania ha approvato il bando di concorso per l’ammissione al primo anno dei corsi ordinari della 

Scuola superiore per l’anno accademico 2022-2023; 

− vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 26 maggio 2022, con la quale, previo parere 

favorevole del Senato accademico del 24 maggio 2022, è stato approvato il bando per l’ammissione al 

primo anno dei corsi ordinari della Scuola superiore di Catania per l’anno accademico 2022-2023; 

− visto il D.R. n.1927 del 9 giugno 2022, con il quale è stato emanato il predetto bando di concorso; 

− considerato che alle ore 24:00 del 4 settembre u.s. si sono chiusi i termini per la presentazione delle 

candidature per la partecipazione al suddetto concorso; 

− vista la nota prot. n. 348887.del 05/09/2022 con la quale il Presidente della Scuola Superiore di Catania, 

sentito il Comitato Scientifico, propone i nominativi delle Commissioni giudicatrici del concorso per 

ciascuna Classe, nonché i docenti dell’Ateneo di Catania disponibili a sostituire i commissari 

individuati, nel caso di eventuale impossibilità di uno o più commissari a presenziare agli esami; 

− visto il D.R. n. 2966 del 06/09/2022, con il quale sono state nominate le Commissioni giudicatrici del 

concorso di ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola Superiore di Catania per l’a.a. 

2022-2023; 

− visti gli esiti delle prove sostenute dai candidati partecipanti al suddetto concorso e le graduatorie finali 

delle selezioni come formulate dalle Commissioni giudicatrici nominate con il provvedimento 

sopracitato; 

− visto il D.R. n. 3155 del 16/09/2022, con il quale sono state emanate le graduatorie dei vincitori e degli 

idonei del Concorso per l'ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola Superiore di Catania 

a.a. 2022-2023;  

− vista l’e-mail del 19/09/2022, acquisita al prot. n. 369113 del 20/09/2022, con la quale il candidato con 

codice id 3277, vincitore del concorso per l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola 

Superiore di Catania a.a. 2022-2023 nella Classe delle Scienze Umanistiche e Sociali, comunica la 

propria rinuncia al posto di allievo ordinario della Scuola Superiore di Catania; 

− vista l’e-mail del 21/09/2022, acquisita al prot. n. 372575 del 22/09/2022, con la quale il candidato con 

codice id 3361, vincitore del concorso per l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola 

Superiore di Catania a.a. 2022-2023 nella Classe delle Scienze Sperimentali, comunica la propria 

rinuncia al posto di allievo ordinario della Scuola Superiore di Catania;  

− considerato che si rendono, quindi, disponibili due posti di allievo ordinario, uno per la Classe delle 

Scienze Umanistiche e Sociali ed uno per la Classe delle Scienze Sperimentali;  

− considerato che la posizione undicesima nella graduatoria dei vincitori e degli idonei relativa alla Classe 

delle Scienze Umanistiche e Sociali è occupata dal candidato con codice id 3292, ritenuto idoneo con 

voti 14,30; 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
22/09/2022

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
373029       VII   1

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3260



 
 

− considerato che l’undicesima posizione nella graduatoria dei vincitori e degli idonei relativa alla Classe 

delle Scienze Sperimentali è occupata dal candidato con codice id 3202, ritenuto idoneo con voti 14,50; 

− visti gli atti di ufficio; 

 

tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

Sono ammessi, per scorrimento di graduatoria, al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola Superiore di 

Catania per l’a.a. 2022-2023 i seguenti candidati: 

 

− candidato codice ID 3292 per la Classe delle Scienze Umanistiche e Sociali; 

− candidato codice ID 3202 per la Classe delle Scienze Sperimentali. 

 

 

 

Il RETTORE 

Francesco Priolo 


		2022-09-22T15:57:16+0200
	FRANCESCO PRIOLO




